Istilah berkenaan telah sebatu penggunaannya di Hejaz kerana telah digunakan sejak zaman-berzaman lagi. Namun, beliau tetap bertindak memaklumkan kepada semua akhbar tempatan agar merujuk seseorang berdasarkan negara masing-masing dengan tepat. Lihat IOR, R/15/1/576, Report on the Hajj of 1356AH (1938), dalam *RoTH*, Vol. 7, hlm. 300.

- ⁷⁷ Virginia Matheson, *Tuhfat al-Nafis Sejarah Melayu-Islam*, hlm. 53. Perkahwinan di atas kapal haji *Anshun* dicatatkan di dalam tulisan Harun Aminurrashid, *Chatetan Ka-Tanah Suci*, Singapura:Pustaka Melayu, 1961, hlm. 40.